
 
COMUNICATO UFFICIALE N.10 
 
Il Giudice Sportivo Nazionale Avv. Marco Stefano Marzano con Avv. Sebastiano 
Guarnaschelli, Avv. Fulvia Finotti, Avv. Margherita Giacoppo, Dott.ssa Rosella Santoro, Avv. 
Alessandro Rosi, Avv. Annamaria Quaranta, Avv. Carlo Ghia, segretaria Sig.ra Lorella Di 
Giacomo, ha omologato 
 

LE GARE DI CAMPIONATO DI SERIE B2 FEMMINILE DAL 18 AL 30-12-2021 
 
e adottato i seguenti provvedimenti: 
 
A) A CARICO TESSERATI 
 
SQUALIFICATI  
MINEO PATRICK (VAP-UYBA LTP PIACENZA) squalifica per due giornate perché, al 
termine dell’incontro, inveiva contro l’allenatore del sodalizio avversario, rivolgendogli frasi 
offensive. Lo stesso perseverava in tale comportamento, entrando in campo, anche dopo 
essere stato invitato ad arretrare dai direttori di gara e rivolgeva parole offensive anche al 
pubblico del sodalizio avversario (4 penalità). 
CHIODAROLI SIMONE (VAP UYBA LTP PIACENZA) squalifica per una giornata perché, al 
termine della gara, rivolgeva parole offensive al pubblico della squadra avversaria (4 
penalità). 
PATRIARCA AURORA (GADA GROUP PESCARA 3) squalifica per una giornata per 
somma di penalità, già ammonita in gara precedente (4 penalità). 
 
DIFFIDATI 
VIANA ELENA (ASCOT LABORMET2 TO PLAY) perché, in qualità di dirigente addetto agli 
arbitri, non prestava la dovuta assistenza ai direttori di gara. 
MORANI MARCO (AUTOSTOP TRESTINA) per plateale gesto di stizza compiuto durante 
l’intervallo tra due set di gara. 
 
AMMONITI 
NIBBIO GIORGIO (PROMOBALL SANITARS BS) 
MESSI MAURO (CORPLAST CORRIDONIA MC) 
CERBELLA FEDERICA (AUTOSTOP TRESTINA) 
 
B) A CARICO SODALIZI 
 
ASCOT LABORMET2 TO PLAY – Multa di € 100,00 per inosservanza del protocollo covid 
(il Covid Manager non ha svolto puntualmente le proprie funzioni). 
GSO VILLA CORTESE V. – Secondo richiamo per assenza del 1°allenatore in panchina. 
V.BREMBATE S IL GARAGE – Richiamo per insufficienza del servizio di asciugatura (un 
solo addetto. 
REGAS ENERGYPROGRESS BG – Multa di € 40,00 per assenza del servizio di 
asciugatura, recidiva. 
RE/MX INTERMEDIA – Richiamo per inadeguatezza del seggiolone arbitrale (non 
regolabile in altezza), multa di € 50,00 perché un isolato sostenitori di casa rivolgeva parole 
offensive all’indirizzo del 1° arbitro durante l’incontro. 

®



ZOOBAUTIQUE-DAVIS MN – Richiamo per aver messo a disposizione un segnapunti 
inadeguato alle mansioni assegnate, tanto da richiedere il costante intervento del 2°arbitro 
per la compilazione del referto di gara. 
VOLLEY VICENZA – Multa di € 40,00 per servizio di asciugatura non svolto in modo 
regolamentare, recidiva. 
C.B.M.S. RIO – Multa di € 40,00 per assenza del servizio di asciugatura, recidiva. 
VILLADIES FARMADERBE UD – Multa di € 20,00 per aver causato un ritardo nell’inizio 
della gara per ritardato arrivo del medico di servizio. 
ESTVOLLEY S.GIOV.NAT.UD – Multa di € 80,00 perché il pubblico al seguito proferiva 
reiteratamente parole offensive all’indirizzo del 1àarbiro durante tutta la durata dell’incontro; 
ulteriore multa di € 100,00 per inosservanza del protocollo covid (parte del pubblico al 
seguito non indossava correttamente la mascherina di protezione). 
LINEA SALDATURA VAM – Multa di € 50,00 per maglia del libero con colori non contrastanti 
con quelli del resto delle compagne di squadra, plurirecidiva. 
CALANCA PERSICETO BO – Multa di € 50,00 per assenza del dirigente addetto agli arbitri. 
GADA GROUP PESCARA 3 – Richiamo per inadeguatezza dello spogliatoio arbitrale 
(mancanza di chiave) 
BARTOCCINI FORTINFISSI – Multa di € 65,00 per insufficienza numero addetti 
all’asciugatura, plurirecidiva. 
UNOMAGLIA VALDARNINS.FI – Multa di € 50,00 perché alcuni sostenitori locali durante la 
gara rivolgevano espressioni offensive all’indirizzo della coppia arbitrale. 
AUTOSTOP TRESTINA – multa di € 40,00 per maglie dei liberi con colori non contrastanti 
con quelli del resto delle compagne di squadra, recidiva. 
TRAINA SRL CL – Multa di € 50,00 perché durante la gara alcuni sostenitori al seguito 
rivolgevano espressioni offensive all’indirizzo della coppia arbitrale. 
 
 
 
 Affisso in Roma il 3 Gennaio 2022 
 
 
       IL GIUDICE SPORTIVO NAZIONALE 
          F.to Avv. Marco Stefano Marzano 
 
 
 
 


